HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 184/2010/NQ-HĐND16
	Bắc Ninh, ngày 09 tháng 12 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
VỀ QUY ĐỊNH SỐ LƯỢNG, CHẾ ĐỘ PHỤ CẤP ĐỐI VỚI NHÂN VIÊN Y TẾ Ở TỔ DÂN PHỐ THUỘC CÁC PHƯỜNG, THỊ TRẤN
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ 22
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 75/2009/QĐ-TTg, ngày 11/5/2009 của Thủ tướng Chính Phủ về việc quy định chế độ phụ cấp đối với nhân viên y tế thôn, bản.
Căn cứ Thông tư số 39/2010/TT-BYT, ngày 10/9/2010 của Bộ Y tế quy định tiêu chuẩn, chức năng, nhiệm vụ của nhân viên y tế thôn, bản;
Căn cứ Công văn số 4406/BYT-TCCB, ngày 05/7/2010 của Bộ Y tế về chế độ phụ cấp đối với nhân viên y tế tổ dân phố thuộc các phường, thị trấn;
Sau khi xem xét Tờ trình số 72/TTr -UBND, ngày 30 /11/2010 của UBND tỉnh về việc đề nghị phê duyệt số lượng và chế độ phụ cấp đối với nhân viên y tế ở tổ dân phố thuộc các phường, thị trấn tỉnh Bắc Ninh; báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội và ý kiến thảo luận của các đại biểu,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1: Thông qua Tờ trình số 72/TTr -UBND, ngày 30 /11/2010 của UBND tỉnh về số lượng, chế độ phụ cấp đối với nhân viên y tế ở các tổ dân phố thuộc các phường, thị trấn tỉnh Bắc Ninh. Cụ thể như sau:
1. Về số lượng: Tổ dân phố loại 1 và loại 2: Bố trí 02 nhân viên y tế.
Tổ dân phố loại 3: Bố trí 01 nhân viên y tế.
(Phân loại tổ dân phố thực hiện theo quy định của UBND tỉnh).
2. Về mức phụ cấp: Mức phụ cấp hàng tháng đối với nhân viên y tế ở tổ dân phố bằng 0,3 so với mức lương tối thiểu chung.
Điều 2: UBND tỉnh có trách nhiệm hướng dẫn, chỉ đạo và tổ chức thực hiện Nghị quyết này. Hàng năm báo cáo kết quả thực hiện tại kỳ họp thường kỳ cuối năm của HĐND tỉnh.
Điều 3: Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2011.
Thường trực HĐND, các Ban của HĐND và đại biểu HĐND tỉnh có trách nhiệm giám sát, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết được HĐND tỉnh khoá XVI, kỳ họp thứ 22 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Ngọ